
 

 
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 
 

 

aVERBALE delle DELIBERAZIONI del CONSIGLIO COMUNALEa 

 

Pubblicazione sul portale trasparenza  09.06.2018 

 

Sessione di Prima convocazione sedutaPubblica 
 

DELIBERA N° 43 del 07/06/2018 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2018-2020  PER INSERIMENTO LAVORI DI “POTENZIAMENTO 

TELECAMERE DI SORVEGLIANZA PER LA SICUREZZA PUBBLICA”. 

 

L’anno duemiladiciotto, addì sette del mese di giugno alle ore 09:00 in  

 

Castiglione della Pescaia nella Sala Consiliare di questo capoluogo, convocato nelle forme 

 

 prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano presenti i signori: 

 

 

 Presente:  Presente: 

ROTOLONI PIER PAOLO S SANTUCCI MARCO S 

MAZZARELLO FEDERICO S FARNETANI GIANCARLO S 

LORENZINI SUSANNA S GIANNONE MICHELE S 

MASSETTI WALTER S PALMIERI MASSIMILIANO S 

TAVARELLI FABIO N LIPPI PAOLO S 

MUCCIARINI SANDRA S MASSAI GIANNI S 

NAPPI ELENA S   

 

 

 

12 Presenti 
 

1 Assenti 
 

 

Partecipa il  dott. GIANPAOLO BRANCATI  Segretario Generale del Comune. 

 

Assume la Presidenza il  Presidente Sig. Pier Paolo Rotoloni.  
 

 

 

 

 



 

 

 

Entra in aula il Consigliere Sandra Mucciarini. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale propone di anticipare la discussione del punto numero 10 

all’ordine del giorno al punto n. 3. Il Consiglio all’unanimità approva. 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

 

- Premesso che con delibera C.C. n. 5 del 15/02/2014, esecutiva,  era stato approvato Il Programma 

Triennale e l’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici  per gli anni 2018 – 2020; 

 

- Visto l’art. 21 del Decreto Leg.vo 50/106, che disciplina l’attività di programmazione dei LL.PP. e 

prevede che le Amministrazioni Comunali predispongano ed approvino, unitamente al Bilancio di 

previsione, il programma triennale e l’elenco annuale da realizzare nell’anno stesso; 

- Richiamato il comma 8. dell’ art. 21 del decreto sopracitato, che prevede che con decreto del 

Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del decreto n.50/2016, sono 

definiti:                                                                                                                                               

a) le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;  

b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l’eventuale suddivisione in lotti funzionali, 

nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di 

realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell’elenco annuale;  

c) i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;  

d) i criteri per l’inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto 

per tipologia e classe di importo;  

e) gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in 

coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti;                    

f) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali 

di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento.                     

Prevede altresi’ che  fino all’adozione del decreto di cui al comma 8, si applica l'articolo 216, 

comma 3 del Decreto 50/2016; 

- Visto l' art. 216 comma 3 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50,  che prevede che fino alla data di entrata 

in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli atti di programmazione già 

adottati ed efficaci, all'interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine di 

priorità degli interventi, tenendo comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere 

non completate e già avviate sulla base della programmazione triennale precedente, dei progetti 

esecutivi già approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché 

degli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato 

pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime modalità per le 

nuove programmazioni che si rendano necessarie prima dell'adozione del decreto; 

- Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre 2014, che definiva  

modalità e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione, del Programma Triennale, dei suoi 

aggiornamenti annuali e dell’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#216
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#216
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#021


 

- Richiamato il Decreto legge del 20/02/2017 n. 14, convertito con modificazioni dalla Legge 

18/04/2017 n. 48 recate “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle citta”, che all’art. 5 

comma 2-ter individua fondi nazionali per il triennio 2017-2019, per la realizzazione di sistemi di 

videosorveglianza da parte dei Comuni, per i quali l’accesso al finanziamento e’ subordinato alla 

sottoscrizione di uno specifico patto per la sicurezza, il quale deve individuare come obiettivo 

prioritario l’installazione di sistemi di videosorveglianza in determinate aree, finalizzato 

specificatamente alle azioni di prevenzione e di contrasto dei fenomeni di criminalita’ diffusa e 

predatoria; 

 

-Premesso che il Comune di Castiglione della Pescaia ha sottoscritto insieme al Prefetto di 

Grosseto, il “Patto per la sicurezza pubblica”, in data 27/04/2018, ai sensi delle disposizioni 

contenute nell’art. 5 del citato Decreto legge del 20/02/2017 n. 14, convertito con modificazioni 

dalla legge 18/04/2017 n. 48 recate “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle citta”, con il 

fine di adottare strategie congiunte volte a migliorare la percezione di sicurezza dei cittadini e a 

contrastare ogni forma di illegalita’; 

 

-Visto che per perseguire le finalita’ sopradescritte e, in particolare, per la prevenzione ed il 

contrasto della criminalita’ diffusa e predatoria, le Parti hanno individuato quale prioritario 

obiettivo, l’installazione e/o il potenziamento dei sistemi di videosorveglianza comunali, nelle 

seguenti aree del territorio comunale maggiormente interessate da situazioni di degrado e di 

illegalita’ :  

Capoluogo Castiglione della Pescaia : Piazza Garibaldi, Piazza Orsini, Porto canale, Via Roma, Via 

Remota 

Frazione Puntala : Zona Gualdo 

Frazioni, Buriano, Tirli, Vetulonia : aree sensibili; 

 

-Considerato pertanto che occorre procedere con l’inserimento nella predetta programmazione 

triennale 2018-2020, del progetto di lavori di “Potenziamento telecamere di sorveglianza per la 

sicurezza pubblica”, al fine di provvedere con le successive procedure di approvazione del progetto 

ed espletamento della gara di affidamento dei lavori da realizzare; 

 

- Viste le schede di aggiornamento allo scopo predisposte dall’Ufficio LL.PP. ed allegate al 

presente atto come parte integrante e sostanziale; 

 

 

DISPOSITIVO 
 

 

1) Di approvare la variazione all’elenco annuale dei Lavori Pubblici  2018 e del  Programma 

Triennale   2018-2020 (riportata nelle schede allegate al presente atto come parte integrante e 

sostanziale),   nel senso che  vengono aggiunte le seguenti opere, come meglio descritte nelle 

schede allegate: 

 

Potenziamento telecamere di sorveglianza per la sicurezza pubblica; 

 

2) di dare atto che rimane individuato nel Responsabile del Settore LL.PP., il Funzionario    

responsabile della predisposizione del programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori; 

3) di dare atto altresì che sarà cura del Responsabile del Settore  LL.PP. sopra richiamato, 

provvedere a far pubblicare la presente deliberazione, unitamente agli allegati, sui siti informatici 

predisposti rispettivamente, dalle Regioni , sul profilo del committente,  sul Portale Trasparenza  del 



 

Comune di che trattasi, e per estremi sul sito informatico presso l'Osservatorio dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture, così come disciplinato dall’art. 6 commi 3 e  4 del Decreto 24 

ottobre  2014 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

 

- Vista la proposta sopra riportata; 

  

- Vista la scheda istruttoria del Responsabile del Procedimento in data 30/05/2018 

 

- Visti gli allegati pareri di cui all’art. 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267; 

 

- Uditi gli interventi la cui trascrizione verrà depositata agli atti d’Ufficio ed approvata con 

successivo atto deliberativo; 

 

- Sentite le dichiarazioni di voto contrario dei Consiglieri Paolo Lippi e Gianni Massai e di voto 

favorevole dei Consiglieri Palmieri Massimiliano e Michele Giannone come da trascrizione 

depositata agli atti d’ufficio ed approvata con successivo atto deliberativo; 

  

- Con voti favorevoli n. 10, astenuti 0,contrari 2 ((LIPPI PAOLO;MASSAI GIANNI), resi nei modi 

di legge; 

 

   

DELIBERA 
  

  

di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo sopra 

riportato. 

 

Successivamente con voti favorevoli n. 10 , astenuti 0  , contrari 2 (LIPPI PAOLO;MASSAI 

GIANNI) resi nei modi di legge;voti favorevoli n. 10, astenuti 0,contrari 2 (LIPPI PAOLO; 

MASSAI GIANNI), resi nei modi di legge; 

 

 

 

DELIBERA 
 

  

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

     Letto, approvato e sottoscritto:  

 

Presidente Segretario Generale 

Sig. Pier Paolo Rotoloni dott. GIANPAOLO BRANCATI 

 

 

 

 

Ufficio Proponente: 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  

 

   

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
(Provincia di Grosseto) 

  

PARERI ART. 49 D.LGS 18.8.2000 N. 267 
 

  

  
OGGETTO: VARIAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2018-2020  PER INSERIMENTO LAVORI DI “POTENZIAMENTO 

TELECAMERE DI SORVEGLIANZA PER LA SICUREZZA PUBBLICA”. 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 

statutaria e regolamentare e pertanto rilascia:  

 

     Parere: FAVOREVOLE 

     Note:    

 

     Eventuali allegati n. 1 

  

     lì 30/05/2018 

  

Il Responsabile del Settore e 

del Procedimento  

  

( BARICCI MASSIMO )   
 

  

  

  

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme 

collegate.  

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
(Provincia di Grosseto) 

  

PARERI ART. 49 D.LGS 18.8.2000 N. 267 
 

  

  
OGGETTO: VARIAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2018-2020  PER INSERIMENTO LAVORI DI “POTENZIAMENTO 

TELECAMERE DI SORVEGLIANZA PER LA SICUREZZA PUBBLICA”. 

  

  

  

  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

 

       Parere:  Favorevole 

       Note:   

 

       Eventuali allegati n. _______ 

  

       lì 01/06/2018 

 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

CUTRUPI CATERINA 
 

 

  

  

  

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme 

collegate.  

 

 



(ALLEGATO “A”) 
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

 
 

 

 

 

VARIAZIONE AL PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO ANNUALE 

DEI LAVORI PUBBLICI 2018-2020 

(D.M. 24 APRILE 2014) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Il Responsabile del Settore LL.PP. 

               (Geom. Massimo Baricci) 

 

 

 

 

Castiglione della Pescaia 30 Maggio 2018 



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

0,00 0,00 0,00 0,00

220.000,00 500.000,00809.600,00 1.529.600,00

2.672.000,00 0,00 0,00 2.672.000,00

0,000,000,00 0,00

300.000,00977.000,00 280.000,00 1.557.000,00

0,004.970.330,00 0,00 4.970.330,00

520.000,009.428.930,00 780.000,00 10.728.930,00

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

BARICCI MASSIMO

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

0,00

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

809.600,00
RISTRUTTURAZIONE DEL LUNGOMARE DI PONENTE VIA ROMA I

STRALCIO
A02/9904006009 0,000,00 809.600,00 0,000531 1 N

334.000,00
PROGETTO RIQUALIFICAZIONE FRAZIONE DI PUNTALA II

STRALCIO
A02/9904006009 0,000,00 334.000,00 0,000532 1 N

150.000,00PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE PUNTALA III STRALCIOA02/9906006009 0,000,00 150.000,00 0,000533 2 N

3.300.000,00REALIAZZAZIONE DI CICLOPISTA TIRRENICAA01/0101006009 0,000,00 3.300.000,00 0,000534 2 N

2.000.000,00URBANIZZAZIONE AREA EX PAOLETTIA06/9099006009 0,000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 990535 2 N

100.000,00
PROGETTO DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE

VIE E PIAZZE
A01/0106006009 0,000,00 100.000,00 0,000536 1 N

351.000,00
RISTRUTTURAZIONE DEL PALAZZO CENTURIONI PER

REALIZZARE UN CENTRO DELLA CULTURA DI CASTIGLIONE
A05/1104006009 0,000,00 351.000,00 351.000,00 990537 1 N

100.000,00SISTEMAZIONE PARCHI GIOCOA05/0804006009 0,000,00 100.000,00 0,000538 1 N

423.449,72
PONTE GIORGINI  DARSENA: RISTRUTTURAZIONE LUOGHI DI

SBARCO ED OPERE ACCESSORIE ALLA PESCA
A01/0404006009 0,000,00 423.449,72 0,000539 1 N

160.000,00
MESSA IN SICUREZZA IMMOBILI COMUNALI I STRALCIO

(SBLOCCA IMMOBILI)
A05/0806006009 0,000,00 160.000,00 0,0005310 1 N

550.000,00
FLAGS PROGETTO DI SCOGLIERA SOFFOLTA CON MASSI A

PROLUNGAMENTO DEL MOLO DESTRO DEL PORTO CANALE PER
RIDUZIONE INSABBIAMENTO

A01/0404006009 0,000,00 550.000,00 0,0005311 1 N

100.000,00SISTEMAZIONE PARCHEGGIA01/0104006009 0,000,00 100.000,00 100.000,00 305312 2 N

110.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIE E PIAZZEA01/0106006009 0,000,00 110.000,00 0,0005313 1 N

374.880,28
RIPRISTINO DELLE FORESTE DANNEGGIATE DA MASTOCUCCOS

- MISURA 8.4 PSR
A02/9906006009 0,000,00 374.880,28 0,0005314 1 N

221.000,00INTERVENTI PER VERDE PUBBLICO ATTREZZATOA02/9906006009 0,000,00 221.000,00 221.000,00 9905315 2 N

195.000,00
POTENZIAMENTO TELECAMERE DI SORVEGLIANZA PER LA

SICUREZZA PUBBLICA
A06/9007006009 0,000,00 195.000,00 0,0005316 1 N

150.000,00PROGETTO RIQUALIFICAZIONE FRAZIONE DI VETULONIAA01/0104011009 0,000,00 150.000,00 0,0005317 1 N

0,00
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE FRAZIONE DI PUNTALA III

STRALCIO
A02/9906006009 0,00220.000,00 220.000,00 0,0005318 2 N

0,00AMPLIAMENTO CIMITERO DEL CAPOLUOGO CHIUSURA LATOA06/9001006009 0,00300.000,00 300.000,00 0,0005319 2 N

0,00
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE FRAZIONE DI PUNTALA III

STRALCIO
A02/9904006009 500.000,000,00 500.000,00 0,0005320 1 N

0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIE E PIAZZEA01/0106006009 280.000,000,00 280.000,00 0,0005321 1 N



Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

BARICCI MASSIMO

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la
scheda 2B.

Note

Totale 780.000,00 2.672.000,0010.728.930,00520.000,009.428.930,00



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

RISTRUTTURAZIONE DEL LUNGOMARE DI
PONENTE VIA ROMA I STRALCIO

NADIA POLTRONIERI 809.600,00 809.600,00 URB 1 Sf 2/2018 4/2018S S
45000000-7G94E160001600

04

PROGETTO RIQUALIFICAZIONE FRAZIONE DI
PUNTALA II STRALCIO

BARICCI MASSIMO 334.000,00 334.000,00 URB 1 Sc 4/2018 2/2019S S
45220000-5G97H180000100

04

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE PUNTALA III
STRALCIO

BARICCI MASSIMO 150.000,00 150.000,00 URB 2 Sc 3/2018 4/2019S S
45200000-9G97H180000400

05

REALIAZZAZIONE DI CICLOPISTA TIRRENICA NADIA POLTRONIERI 3.300.000,00 3.300.000,00 AMB 2 Sc 4/2018 4/2019S S
45233162-2G91B180000000

05

PROGETTO DI ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE VIE E PIAZZE

ANNA CORTINA 100.000,00 100.000,00 URB 1 Sc 2/2018 4/2018S S
45233140-2G93D180000000

04

RISTRUTTURAZIONE DEL PALAZZO
CENTURIONI PER REALIZZARE UN CENTRO

DELLA CULTURA DI CASTIGLIONE DELLA
ANNA CORTINA 351.000,00 351.000,00 COP 1 Sc 3/2018 2/2019S S

45454000-4G98C170000700
07

SISTEMAZIONE PARCHI GIOCO BARICCI MASSIMO 100.000,00 100.000,00 MIS 1 Sc 3/2018 4/2018S S
45212130-6G92H180000300

04

PONTE GIORGINI  DARSENA:
RISTRUTTURAZIONE LUOGHI DI SBARCO ED

OPERE ACCESSORIE ALLA PESCA
NADIA POLTRONIERI 423.449,72 423.449,72 MIS 1 Sc 2/2018 2/2019S S

45230000-8G97F170000100
06

MESSA IN SICUREZZA IMMOBILI COMUNALI I
STRALCIO (SBLOCCA IMMOBILI)

ANNA CORTINA 160.000,00 160.000,00 ADN 1 Sf 2/2018 4/2018S S
G91H180000000

01

FLAGS PROGETTO DI SCOGLIERA SOFFOLTA
CON MASSI A PROLUNGAMENTO DEL MOLO

DESTRO DEL PORTO CANALE PER RIDUZIONE
INSABBIAMENTO

TAMBURINI VANNI 550.000,00 550.000,00 MIS 1 Sc 4/2018 4/2019S S
45248400-1G91G180000200

06

SISTEMAZIONE PARCHEGGI orlandi donatella 100.000,00 100.000,00 MIS 2 Sc 4/2018 2/2019S S
45233141-9PROV000000426

8

MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIE E PIAZZE BARICCI MASSIMO 110.000,00 110.000,00 CPA 1 Sc 2/2018 4/2018S S
45233141-9G97H170000400

04

RIPRISTINO DELLE FORESTE DANNEGGIATE DA
MASTOCUCCOS - MISURA 8.4 PSR

MENCHETTI FABIO 374.880,28 374.880,28 AMB 1 Sc 2/2018 4/2018S S
77200000-2G91G180000300

06

INTERVENTI PER VERDE PUBBLICO orlandi donatella 221.000,00 221.000,00 MIS 2 Sc 4/2018 3/2019N S
PROV000000427

0

POTENZIAMENTO TELECAMERE DI
SORVEGLIANZA PER LA SICUREZZA PUBBLICA

BROMO GEMMA 195.000,00 195.000,00 URB 1 Sc 3/2018 4/2014S S
45231000-5PROV000000598

9



Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

Il Responsabile del Programma

BARICCI MASSIMO

7.278.930,00Totale



Allegato alla SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2018/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

ELENCO LAVORI IN ECONOMIA

Costo stimatoDescrizione

MANUTENZIONE STRAORDINARIA TETTO PALASPORT 20.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI CON MESSA IN SICUREZZA TORRI FARO (sblocca impianti sportivi) 80.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CATENARIA DARSENA 32.208,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA 10.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI 70.000,00

MESSA IN SICUREZZA IMMOBILI COMUNALI I STRALCIO (sblocca immobili) 16.078,70

SISTEMAZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO IDRICO DARSENA 40.000,00

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA E FACCIATA NUOVO ARCHIVIO 10.000,00

II STRALCIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIA DEL POZZINO 40.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI 10.000,00

SISTEMAZIONE STRAORDINARIA PUBBLICA ILLUMINAZIONE LED I STRALCIO 20.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MEDIE 15.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI COMUNALI E DEMANIALI 50.000,00

MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA MATERNA PADULINE (sblocca scuole) 30.000,00

MIGLIORAMENTO  SISMICO SCUOLA ELEMENTARE PADULINE (sblocca scuole) 40.000,00

MIGLIORAMENTO STATICO E SISMICO SCUOLA MEDIA (sblocca scuole) 80.000,00

SISTEMAZIONE E RIFACIMENTO POZZI E IMPIANTO DI IRRIGAZIONE IMPIANTI SPORTIVI (sblocca impianti sportivi) 30.000,00

Il Responsabile del Programma

BARICCI MASSIMO

593.286,70Totale



ELENCO LAVORI IN ECONOMIA

Costo stimatoDescrizione

REALIZZAZIONE MITIGAZIONE IDRAULICA SANTA MARIA 76.454,15

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI 15.000,00

PROGETTO MITOMED REALIZZAZIONE SPIAGGIA VERDE 22.000,00

SISTEMAZIONE STRAORDINARIA STRADA VICINALE SCARLINO - BURIANO I STRALCIO 80.000,00

Il Responsabile del Programma

BARICCI MASSIMO

786.740,85Totale


	dlc 43_07-06-2018.pdf
	Parere Tecnico 43 2018
	Parere Contabile 43 2018
	ALLEGATO 1 VARIAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE GIUGNO 2018
	COPERTINA PIANO.pdf
	allegato_050620181558


